

Bella Bio



Verdens fedeste filmklub!

PROJEKTBEKRIVELSE

HVAD:

Bella Bio lukkede i 1966 og Husum Bio havde sin sidste forevisning i 1989. Siden har Brønshøj-Husum-Tingbjerg ikke haft en biograf og dermed en udtalt mangel på fælles filmoplevelser i bydelen.

Derfor er vi gået sammen med flere samarbejdspartnere i området om at lade den legendariske "Bella Bio" genopstå som verdens sejeste filmklub og værksted for børn og unge.

Med Bella Bio ønsker vi både at bringe flere filmoplevelser til bydelen, men også inspirere børn og unge til selv at kaste sig ud i filmmediet.

Bella Bio skal holde til midt i det smukke Bellahøj og drives som en klub, som både er en afslappet form for biograf med popcorn, hvor børn og unge gratis kan komme og se film og samtidig et værksted, hvor vi sammen med de unge vil undersøge og fordybe os i filmmediet, i

dramaturgi, i filmteknik og i helt lavpraktiske færdigheder, der ruster deltagerne til også at få muligheden for at forny filmbranchens arbejdsstyrke. I klubben vil vi invitere vores venner fra filmbranchen på besøg – filmfotografer, lysmestre og skuespillere.

Som instruktører og mangeårige projektmagere og underviser for børn- og unge, vil Jeppe og Marie være tovholdere og fast klub-personale. Til daglig arbejder de med kunstneriske film- og tv-projekter primært til børn og unge. Det er passion, viden og netværk herfra de tager med ind i en klub, der dog har en høj grad af brugerinddragelse og demokrati både hvad angår udvælgelsen af de film vi skal se og hvilke temaer og løbende aktiviteter vi skal beskæftige os med i værkstedet. Vi vil se film, snakke om film og udvikle film sammen.

Med Bella Bio ønsker vi at udvikle nye kunstnere – og kommende filmkollegaer.

Hermed ansøges derfor om 100.000 kr. eller størst muligt støttebeløb fra puljen til kulturelle aktiviteter uddelt af Københavns Kultur- og Fritidsudvalg til at skabe Bella Bio til glæde for børn og unge i Bellahøj og Brønshøj.

HVOR/ OMRÅDET:

De spektakulære og ikoniske højhuse på Bellahøj er kendt af mange danskere og har indgået som kulisse til mange børnefilm og tv-udsendelser. De udgør et tæt befolket område med i alt ca 2.900 beboere. Området er netop tilføjet listen af 58 områder i Danmark med behov for forebyggende indsats. Vores målgruppe er børn og unge og her har 65 % af de 7-17 årige i boligområdet anden etnisk baggrund end dansk.

HVORFOR:

Bestyrelsen i boligforeningerne og Kultur og Fritidsudvalget påpeger, at der på trods af det store antal børn og unge i området, kun er begrænsede kulturelle aktiviteter og tilbud i bebyggelsen til denne målgruppe. Det er overvejende sæsonbetonede aktiviteter og foregår mest i skoleferier i form af FericeCamp og om sommeren i samarbejde med KIT, Metropolis, BATIDAS børneteater m.fl.

Derfor oplever vi stort engagement og opbakning til filmklubben blandt samtlige aktører i området; blandt andet Bellahøj boligforeninger, områdets skoler samt Bibliotek og Kulturhus i Brønshøj er engagerede i med Bella Bio at understøtte et godt fritids- og foreningsliv i bebyggelsen. I samarbejde med de øvrige kommunale institutioner; skolerne, socialforvaltning samt Politiet, indgår de i netværk i SSP-regi, et kriminalpræventivt arbejde der bl.a. understøtter, at børn og unge får mulighed for at deltage i aktiviteter, som socialt og kulturelt gør en forskel i børnene og de unges liv.

Her kan Bella Bio bidrage med meningsfulde aktiviteter, som giver et udvidet perspektiv på kunst, kultur og samfund. I det nære, kan initiativet bidrage til nye fællesskaber, og i et bredere perspektiv, tror vi at det kan åbne øjnene for muligheder i en branche (film/underholdning), som beskæftiger mange, der ikke nødvendigvis har fulgt et ordinært uddannelsesforløb.

Film- og TV-mediet har en uvurderlig kulturel gennemslagskraft. Mediet kan på en direkte måde viderebringe fortællinger, og åbne for nye forståelsehorisonter, så alle i samfundet kan føle sig spejlet og udfordret på tværs af bla. køn, seksualitet, etnicitet, religion og kultur. Inden for film og tv er identifikation afgørende. Det er da også et emne, der aktuelt diskuteres af Det danske Filminstitut og i filmbranchen; hvordan sikrer vi at alle i samfundet føler sig repræsenteret når arbejdsstyrken inden for film- og tv-branchen er så homogen og fortrinsvist udgøres af etnisk danske filmarbejdere fra bedre stillede familier heraf flest mænd?

I debatten er der bred enighed om at værdien af en mere mangfoldig arbejdsstyrke ikke kan fremhæves kraftigt nok. Vi tror at vi med Bella Bio kan være med til at skabe større diversitet inden for filmens verden. Dels ved at udligne den sociale slagside, så flere får adgang til film, dels ved at skabe kvalitetstilbud, hvor børn og unge møder inspirerende og dygtige filmskabere i øjenhøjde i deres egne miljøer, så idéen om at skabe sig en karriere inden for film- og tv-mediet fødes hos flere med forskellige baggrunde.

Samarbejdet med de to nærliggende skoler og deres faciliteter, samt Bellahøj boligforeninger, Kultur og Fritidsforvaltningen samt SSP øger muligheden for at filmklubben kan leve videre efter dette opstartsprojekt. Måske endda udvikles og udbredes til nye samarbejder med lokale produktionsselskaber og produktionsskoler.

Film er følelser og det er magisk når vi kan dele dem med hinanden på tværs af alder og baggrund. I mørket i filmklubben og i sommernætterne på det store lærred.

Hjertelig velkommen til Bella Bio!



HVEM ER VI?



Marie Rønn f. 1977

Civil status: Gift med Peter Rønn, mor til Karl og Solveig

Uddannelse:

2019: Master i Børne og Ungdomskultur, Medier og Æstetiske læreprocesser, SDU 2004: Dansk og film- og medievidenskab, Københavns Universitet



Jeppe Vig Find f. 1980

Civil status: Gift med Signe Abrahamson, far til Dexter og Marley

Uddannelse:

2019: Master i Børne og Ungdomskultur, Medier og Æstetiske læreprocesser, SDU 2003: B.A. Filosofi & Økonomi, CBS

Vi har mere end 20 års erfaring i arbejdet med professionel film- og tv- produktion.

Vi arbejder sammen, og hver for sig, som instruktører, manuskriptforfattere, konceptudviklere, producere, komponister, tilrettelæggere, værter og skuespillere.

Vi har bl.a. skrevet, produceret og instrueret spillefilmen, **Landet af glas** samt udviklet programmerne **Lille Nørd** og **Vilde Venner** til DR.

Derudover har vi fungeret som redaktører på TV2 og bl.a. udviklet brandet **Bavian** til kanalens børneflade. Sammen har vi desuden været instruktører og skuespillere på mere end 150 liveshows for børn. Vi er stiftere og kreative ejere af produktionsselskabet, Pilot Film og holder jævnligt foredrag, arbejder som konsulenter og undervisere indenfor emnet at udvikle og formidle indhold.

Til daglig arbejder vi med kunstneriske filmprojekter, hvor vi laver film og TV til børn og unge. Det er passion, viden og netværk herfra vi vil tage med ind i en klub.



AFHOLDESESSTED:

Selve klubben ligger i lokaler i Bellahøjhusene (TBA) og pop-up arrangementer i nærområdet; skoler, Bellahøj Friluftsscene, FerieCamps etc.

MÅLGRUPPE OG VARIGHED:

Børn/unge i alt: ml. 900 – 1500 ca. 125 børn i intensiv proces.

Rekrutteringsgrundlag:

Bellahøj skole: 800 elever

Rødkilde skole: 725 elever

Bellahøj husene 7-17 år: 492

I klubben tænker vil vi at gå efter 15 – 40 børn og unge pr. uge. Formentlig vil klubben have en gruppe af faste børn på omkring 15 – 30 børn. Men betydelig flere vil komme i berøring med klubben og have mere løs tilknytning, estimeret til 100 børn og unge.

Til Master Classes på skolerne: Op til 800 elever fordelt over flere arrangementer.

Til Bella Bio Open Air: 200-250 børn og der til deres familier.

ALDERSGRUPPE/ KLASSETRIN:

Primær målgruppe: 10 – 18 år, men vi er i dialog med Bellahøj Boligforening om at tilrettelægge aktiviteterne i klubben på en måde, hvor vi ikke bliver nødt til at afvise eksempelvis mindre søskende. I stedet finder vi måder at inkludere dem på og differentiere aktiviteterne.

Samlede antal timer det enkelte barn/den unge (i børne-/elevgruppen) møder kunstneren (enten individuelt eller som en del af en gruppe): 490 timer

PLANLAGTE AKTIVITETER:

Ugentlig klub

Bella Bios filmklub og værksted holder åbent en gang om ugen og der tilstræbes en uformel "drop-in" stil, der ikke kræver medlemskab eller fast deltagelse.

Vi vil lade de unge være medejere og ligeværdige i alt fra indretning til hvilke film vi skal se og hvilke områder inden for filmskabelse vi sammen skal fordybe os i.

Vi kommer ikke til på forhånd at lægge en plan for hvad vi skal sammen, selvom vi har mange idéer til hvordan vi kan motivere og gribe de unge som gruppe og individuelt.

Vi vil både inspirere og aspirere deltagerne til at udfolde deres talenter og fortælleglæde, men vi ser også et huskunstnerforløb som en enestående mulighed for os som kunstnere til at holde vores virke vitalt og i samklang med de unges livsverden.

Events og masterclasses

I samarbejde med de lokale skoler vil vi arrangere Masterclasses, hvor dygtige filmfolk vil belyse aspekter af filmkunsten. Det kunne være fagområderne lyssætning, stunts eller filmmusik. Her vil vi tilstræbe en hands on tankegang med certificering af vigtig basisviden, der vil øge deltagerens chancer for kunne begå sig f.eks. som runnere eller assistenter på et filmset. Indførelse i filmmiljøet er desværre fortsat forbeholdt etnisk danske børn af højere social klasse – men det kan og skal der laves om på!

Bella Bio Open Air

På Bellahøj friluftsscene arrangeres offentlige filmforevisninger på storskærm som afslutning på forløbet. Her vises Bella Bios egne børne- og ungeproduktioner som forfilm til mere etablerede, kunstneriske film.

Derudover er det oplagt at Bella Bio kan arrangere pop up arrangementer til FerieCamp eller byfest i Brønshøj-Husum-Tingbjerg.

MÅL MED PROJEKTET:

- Bringe mere film til bydelen, der akut mangler filmtilbud.
- Tænde børn og unges interesse i alle aspekter indenfor filmens verden.
- Finde og fremdyrke talenter fra Bellahøj og Brønshøj-Husum og motivere dem til at fortælle deres egne historier.
- Fremelske et filmmiljø i bydelen, som mulighed for kreativ udfoldelse.
- Skabe et alternativ til kriminalitet.
- Få et dybere kendskab til børn og unges hverdag i et område som Bellahøj.
- Berige dansk film med en på sigt bredere og mere mangfoldig skare af filmarbejdere til filmbranchen (det er efterspurgt).

DE DELTAGENDE BØRN/ UNGES FORVENTEDE UDBYTTET AF PROJEKTET:

- Vokse personligt gennem personligt og ligeværdigt møde med Jeppe og Marie, det har vi stor erfaring og succes med.
- Få magiske filmoplevelser, der bringer dem sammen med andre på tværs af alder og baggrund. Styrke fællesskabsfølelse.
- Få et realistisk kendskab til filmbranchen og dét at lave film, der kan motivere dem til at starte med at lave film.

SAMARBEJDSPARTNERE:

Sammen om Bellahøj
Bellahøj Boligforeninger
Københavns Kultur og Fritidsforvaltning
Brønshøj Bibliotek og kulturhuse
SSP
Bydelspuljen i Brønshøj Husum
Bellahøj Skole
Rødkilde Skole
DFI
Filmproduktionselskaber
Filmværkstedet

ØKONOMI:

Det samlede budget for Bella Bio i perioden august 2021-juli 2022 er på 646.700 kr., hvoraf de 130.000 kr. allerede er bevilget af Bellahøj og Københavns kommunes lokaludvalg, Brønshøj Bibliotek, lokale samarbejdspartnere samt af Bellahøj Boligforening. På nuværende tidspunkt afventes svar på en ansøgning hos Statens Kunstfonds Huskunstnerpulje på 200.000 kr. Restfinansieringen på 296.700 kr. søges hos private fonde, puljer, hos det Danske Filminstitut og Kollektive midler for producentrettigheder Danmark. Hermed ansøges derfor, som nævnt, om 100.000 kr. eller størst muligt støttebeløb til at skabe Bella Bio til glæde for børn og unge i Bellahøj og Brønshøj.

TIDSPLAN BELLA BIO

AKTIVITETER (2021 / 2022)

JULI	Tilrettelæggelse af aktiviteter og klargøring af events for hele året Filmklubben etableres Opstart på PR og SoME tiltag Rekruttering af frivillige
AUGUST	KICK OFF Open Air – Filmvisning på Bellahøj Friluftsscene Opstart ugentlig filmklub
SEPTEMBER	Ugentlig filmklub Afholdelse af 1. Masterclass (Bellahøj Skole)
OKTOBER	Ugentlig filmklub Workshop med elevvalgt tema (Fx. Special effects, stunt, etc)
NOVEMBER	Ugentlig filmklub Afholdelse af 2. Masterclass (Rødkilde Skole)
DECEMBER	Ugentlig filmklub Afsluttende elevopgave
JANUAR	Ugentlig filmklub Workshop med elevvalgt tema (Fx. Special effects, stunt, etc)
FEBRUAR	Ugentlig filmklub Afholdelse af 3. Masterclass (Bellahøj Skole)
MARTS	Ugentlig filmklub Workshop med elevvalgt tema (Fx. Special effects, stunt, etc)
APRIL	Ugentlig filmklub Afholdelse af 4. Masterclass (Rødkilde Skole)
MAJ	Ugentlig filmklub Afsluttende elevopgave
JUNI	Open Air – Filmvisning på Bellahøj Friluftsscene (AFSLUTTENDE EVENT)

BUDGET. Bella Bio. Juni 2021 - juni 2022

Alle beløb er ekskl. moms

Planlægning og projektudgifter	
Masterclasses/ gæstelærere - 4 masterclasses inkl. Forberedelse	28.800
Projektledelse	31.500
Projektkoord	11.500
Projektassistenter(er)	16.500
Undervisere (ugentlig filmklub i alt 44 gange á 4 timers varighed)	158.400
Events/ filmforevisning (projektledelse og afvikling)	33.000
Markedsføring, SoMe, presse, kommunikation	20.000
Projektafslutning, nedrig	15.000
Honorarer i alt	314.700
Øvrige udgifter	
Grafik, logo, visuel identitet	7.000
Filmudstyrelej: i forbindelse med masterclasses, undervisning	30.000
Div. materialer, festudgifter, mindre projektkøb	30.000
transport (af udstyr og i forbindelse med film-ekskursioner)	25.000
Møder + forplejning: Kunstnere, frivillige børn og voksne	30.000
Eventudgifter, friluftscenen: sceneforhold, skærm, teknisk udstyr	70.000
lokaleleje: kontor, filmklub	30.000
Filmleje	20.000
Indledende projektansøgningsarb.	20.000
Uforudsete	20.000
Markedsføring, tryk af flyers m.m., uddeling, distr.	10.000
Bogføring og regnskab	25.000
Forsikring	15.000
Øvrige i alt	332.000
UDGIFTER I ALT	646.700

FINANSIERINGSPLAN	
Brønshøj-Husum Lokaludvalg (bevilget)	50.000
Bellahøj Boligforening (bevilget)	10.000
Kultur og Fritidsforvaltningen samt lokale samarbejdspartnere (bevilget)	70.000
Egenfinansiering, Pilot Film	20.000
Støtte til kulturelle aktiviteter uddelt af Københavns Kultur- og Fritidsudvalg	100.000
Statens Kunstfonds Huskunstnerpulje (afventer svar)	200.000
Det Danske Filminstitut (afventer svar)	196.700
INDTÆGTER I ALT	646.700

BALANCE	-
----------------	---